INDICAÇÃO Nº 414/2015
Solicita a instalação de um a braço de iluminação pública (bico de luz) em poste localizado próximo ao nº 460 da Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de um a braço de iluminação pública (bico de luz) em poste localizado próximo ao nº 460 da Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, no Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este Vereador foi procurado pelo Sr. Ezquiel Pontes do Santos, o qual reivindicou a implantação de 01 (um) bico de luz no local acima citado, medida necessária para trazer mais segurança aos moradores.

No mais, o Requente também protocolou junto esta Municipalidade o Requerimento nº 002360 2/2, de 12 de fevereiro de 2014, e até presente momento não obteve resposta, fato que vem gerando reclamação junto a rede social facebook, justificando assim a presente Indicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de março de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/03/2015 - 15:31:28 01856/2015
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/03/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário